PAGE
4

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
	от 22.11.2019
	№ 89

пгт. Излучинск

	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 04.06.2018 № 313 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения Излучинск

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.07.2019 № 229-п «О правилах организации деятельности по накоплению твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельному накоплению) в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, установления ответственности за обустройство и надлежащее содержание площадок для накопления твердых коммунальных отходов, приобретения, содержания контейнеров для накопления твердых коммунальных отходов», на основании устава городского поселения Излучинск,

Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 04.06.2018 № 313 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения Излучинск следующие изменения:

1.1. Пункт 5.30. изложить в новой редакции согласно приложению.
1.2. Пункт 5.6. дополнить абзацем следующего содержания:
«При разработке проектов планировки и благоустройства территорий поселения необходимо предусматривать детские и спортивные площадки.».
1.3. Заменить по тексту решения слова «отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования» словами «отдел жилищно-коммунального хозяйства, муниципального имущества и землепользования» в соответствующих падежах.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию)        на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную                  комиссию по нормотворческой деятельности и вопросам местного значения Совета депутатов городского поселения Излучинск (С.В. Пиндюрин).

Глава поселения                                                                               И.В. Заводская
Приложение к решению Совета депутатов городского поселения Излучинск

от 22.11.2019 № 89
«5.30. Контейнерные площадки располагаются на твердом, прочном, водонепроницаемом, легко очищаемом покрытии, которое способно обеспечивать установку и выкатывание контейнеров без повреждения. Контейнерные площадки должны иметь с трех сторон ограждение и навес,                 за исключением случаев установки заглубленных контейнеров.

Контейнерные площадки должны быть оборудованы информационными щитами с указанием контактов регионального оператора по обращению с ТКО, собственника контейнерной площадки, графика вывоза ТКО, сведений об обслуживаемых объектах.

Для накопления ТКО используются контейнеры, изготовленные                          из пластика или металла.

Объем контейнеров и их количество на контейнерных площадках, необходимое для накопления ТКО, образуемых физическими лицами, определяют главы муниципальных образований автономного округа исходя из количества жителей и нормативов накопления ТКО в соответствии                           с реестром мест (площадок) накопления ТКО.

На одной контейнерной площадке могут располагаться не более пяти контейнеров.

Юридические лица и индивидуальные предприниматели, в результате деятельности которых образуются ТКО, вправе обустраивать контейнерные площадки на земельных участках, находящихся в их владении на праве собственности, договора аренды или иных установленных законодательством Российской Федерации основаниях в соответствии с подпунктом 6.2 пункта 6 постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.07.2019 № 229-п «О правилах организации деятельности                           по накоплению твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельному накоплению) в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, установления ответственности за обустройство и надлежащее содержание площадок для накопления твердых коммунальных отходов, приобретения, содержания контейнеров для накопления твердых коммунальных отходов».

Приобретение контейнеров и бункеров для накопления ТКО осуществляют собственники контейнерных площадок.

Раздельное накопление ТКО предусматривает их раздельное складирование по видам и (или) группам.

Раздельное накопление ТКО организуют главы муниципальных образований автономного округа.

Для организации раздельного накопления ТКО в зонах деятельности объектов по обработке ТКО используются контейнеры с цветовой индикацией трех видов:
серый – влажные (органические) отходы;

синий – смешанные сухие отходы;

коричневый – опасные отходы.

Для организации раздельного накопления ТКО используются контейнеры с цветовой индикацией следующих видов:

оранжевый – пластик;

зеленый – стекло;

синий – бумага и картон;

желтый – металл;

серый – влажные (органические) отходы;

коричневый – опасные отходы.

Допускается дополнительное использование надписей и графических изображений.

Состав контейнеров по видам и группам ТКО на каждой контейнерной площадке определяют главы муниципальных образований автономного округа по согласованию с региональным оператором по обращению с ТКО.

Не допускается смешивание раздельно собранных компонентов ТКО при транспортировке.

Контейнерные площадки для сбора ТКО следует размещать удаленными от окон жилых зданий, границ участков детских учреждений, мест отдыха, на расстоянии не менее чем 20 метров, при этом территория площадки не должна мешать проезду транспорта.».